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SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

dny se nám pomalu prodlužují a kvetoucí 
sněženky dávají tušit, že zima pomalu předá-
vá vládu jaru. Také zastupitelstvo městyse již 
připravilo návrh rozpočtu pro rok 2016, který 
by měl být schválen v první polovině března. 
V minulém čísle našeho zpravodaje jsem Vám 
slíbil rekapitulaci realizovaných investičních 
akcí v roce 2015 a výhled investic pro rok 2016. 

Největší loňskou investicí byla rekonstrukce 
bývalé školy v Bolelouci, o které se více do-
zvíte na jiném místě v tomto čísle zpravodaje. 
Další neméně náročnou akcí byla 1. etapa ob-
novy ČOV v Dubě nad Moravou. Jednalo se 
o demontáž již nefunkčních technologií (např. 
šnekové dopravníky, česle aj.), výměnu všech 
tří čerpadel, kompletní vyspravení vtokového 
bazénu, instalaci nových jeřábových drážek, 
včetně dvou jeřábových koček a montáž nové-
ho nerezového zábradlí. Práce prováděla firma 
Ekoprogres Hranice a.s. a cena díla byla vysou-
těžena těsně pod 1 mil. Kč. Koncem roku se 
podařilo položit nový povrch místním komuni-
kacím a to části MK od kostela k horní silnici 
II/435 a MK za bývalou školou v Bolelouci. 
Účelové komunikace k zahradnictví v Dubě 
a k jezu v Bolelouci, byly vyspraveny pomocí 
asfaltového recyklátu. Dále v celém městysu, 
během léta a podzimu, probíhala vysprávka 
MK asfaltovým zapravením v celkové sumě 
250 tis. Kč. Komplexní oprava chodníků pro-
běhla v lokalitě U Mlýnského potoka a také 
krátké části v Tučapech. Zmínit je nutné nově 
opravenou budovu mateřské školy v Dubě. Jinak 
byl celý rok 2015 zaplněn přípravou a zpracová-
ním projektových dokumentací pro připravované 
budoucí investiční akce. A snahou městyse je 
připravit jich co nejvíce a v co nejlepší kvalitě. 

V rámci schváleného rozpočtového provizo-
ria byla již letos provedena generální oprava ka-
nalizační stoky od malometrážních bytů k ulici 
Sokolské v celkové výši 300 tis. Kč. Jak se 
trochu zlepší počasí, bude nutné dát do pořádku 
cestu k obecním bytům, která touto akcí dosti 
utrpěla. V plném proudu jsou již práce na do-
končení adaptace vnitřních prostor objektu 

bývalé školy v Bolelouci. V lednu byla podána 
podruhé žádost o dotaci na SFDI na výstavbu 
chodníků od křižovatky silnic II/150 a II/435 12 
na Sokol. Než byla tato opětovná žádost podá-
na, proběhla v Praze na fondu konzultace nad 
zpracovaným projektem. Věřím, že zapracova-
né připomínky pomohou k úspěšnému výsled-
ku. Každopádně letos bude tato stavba realizo-
vána, ať již žádost o dotaci dopadne jakkoliv. 
Plánované náklady jsou 2,5 mil. Kč a případná 
dotace by měla být ve výši 1,1 mil Kč. Velikou 
investiční akcí bude kompletní výměna elekt-
roinstalace a s tím souvisejících prací na dolní 
budově ZŠ. Předpokládaná cena se pohybuje 
okolo 2,2 mil. Kč. Taktéž se bude muset provést 
druhá etapa rekonstrukce ČOV, která zahrnuje 
obnovu technologií v provozní budově a samot-
nou opravu této budovy. Plánovaná výše inves-
tice je 2 mil. Kč. Mezi menší akce můžu uvést 
nákup malotraktoru, který by se v zimě staral 
o údržbu chodníků a některých MK a v létě by 
vydatně pomohl se sečením větších ploch, které 
si v současnosti musíme objednávat subdodava-
telsky. V letošním roce by měla být dokončena 
kompletní projektová dokumentace na revitali-
zaci náměstí v městyse a úpravy vstupních pro-
stor víceúčelové hasičské zbrojnice, kde také 
sídlí úřad městyse, obchod a pohostinství. Dále 
se pokračuje v práci na vydání územního sou-
hlasu k rekonstrukci ulice Sokolské, kde loni 
byla zpracována studie proveditelnosti. 

Toto by měly být hlavní priority pro letošní 
rok. Neuvádím spoustu drobných vydání, kte-
ré vycházejí z každodenního provozu městyse 
a tvoří taktéž velkou část na výdajové stránce 
rozpočtu. Rozpočet je připraven jako mírně 
schodkový, ale věřím, že tak jako loni se nám 
podaří skončit v černých číslech.

Na závěr bych Vás chtěl pozvat na oslavy 
875 let od první písemné zmínky o obci Dub 
nad Moravou. Hlavní část oslav se uskuteč-
ní v sobotu 11. června 2016 a bude se konat 
ve farním areálu. Bohatý program bude včas 
zveřejněn a já a všichni členové zastupitel-
stva městyse se s Vámi se všemi těšíme na 
viděnou.

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

Občasník městyse
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SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Společná fotografie seniorů z únorové schůze

Březen 2016, č. 1 Občasník městyse
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01.12.2015 - do 29.02.2016

Pozvánky

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Vystrčil David  Dub nad Moravou
Bola Tomáš Tučapy

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Počet obyvatel k 31.12.2015

Statistika rodinných stavů k 31.12.2015

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Ječmínková Marie z Dubu nad Moravou

81 let
- Peřinová Jindřiška z Dubu nad Moravou

82 let
- Vyvozil Jaroslav z Tučap

83 let
- Bartošková Jarmila z Bolelouce

84 let 
- Hanzlík Bohumil z Dubu nad Moravou 
- Indráková Jindřiška z Dubu nad Moravou
- Majer Antonín z Dubu nad Moravou
- Matoušek Ladislav z Bolelouce

85 let
- Šembera Josef  z Dubu nad Moravou
- Pelánová Marie z Dubu nad Moravou 

86 let
- Škovranová Marie z Tučap
- Václavková Božena z Dubu nad Moravou

87 let  
- Vystrčil Josef z Dubu nad Moravou
- Bejdák Karel z Bolelouce

89 let
- Nucová Marie z Tučap

93 let
- Obzinová Marie z Dubu nad Moravou

94 let
- Prečanová Emílie z Dubu nad Moravou

Přejeme hodně zdraví do dalších let.





Dohnálková Eva
matrikářka



01.01.2015 Narození Úmrtí Přihlášení Odhlášení 31.12.2015

Dub n/M 972 11 9 20 32 962

Tučapy 179 1 2 5 9 174

Bolelouc 400 6 2 32 10 426

1551 18 13 57 51 1562

Ženy Muži Celkem

Svobodný/á 282 377 659

Ženatý/vdaná 340 337 677

Rozvedený/á 63 52 115

Vdovec/vdova 84 27 111

12. 3. 2016 - XVI. Skautský country bál
Skauti z oddílu DAKOTA a SEVERKA 

z Dubu nad Moravou a přátelé Vás srdečně 
zvou na XVI. Skautský country bál v prosto-
rách sokolovny v Dubu nad Moravou, který 
bude zahájen v sobotu 12. 3. 2016 ve 20 hodin. 
K tanci a poslechu zahraje skupina Šediváci. 
Připravená je bohatá tombola, zážitková ku-
chyně, občerstvení a točené pivo. Můžete se 
těšit na předtančení nejmenších členů skaut-
ského oddílu ve stylu country, vystoupení 
skautek s aerobikem, Rebelek a skautských 
stepařek. Vstupné 50,- Kč. Rezervace stolu 
možná na čísle 732 541 643 p.Vaňák. 

18. 3. 2016 - Cestovatelská přednáška
Městys Dub nad Moravou Vás zve na cesto-

vatelskou přednášku rodiny Márových, která 
se uskuteční v pátek 18. 3. 2016 v 17:30 hod. 
v Kulturním a společenském centru městyse 

Dub nad Moravou. Projekce rodiny Máro-
vých na téma Francie obsahuje to nejlepší 
ze tří expedic po zemi galského kohouta. 
Společně poznáme barvy a vůně Provence, 
objevíme hnízdiště plameňáků a bílé koně 
v Camargue. Podíváme se do Saint Tropez, 
zjistíme, kde jsou francouzské Benátky i co 
všechno se dělá z levandulí. Navštívíme Pa-
říž, zámky na Loiře a prozkoumáme také 
oblast Bretaně i Normandii na severu Fran-
cie. Nabídneme vám kompletní přehled nej-
navštěvovanějších míst i neznámých koutů 
překrásné země. Jiří Mára je autorem devíti 
cestopisných knih a dokumentárních filmů 
z různých koutů světa. Více informací nalez-
nete na www.jirkamara.cz. 

19. 3. 2016 - Turnaj ve stolním fotbálku
Hostinec „U kříže“ v Bolelouci Vás zve 

v sobotu 19. 3. 2016 na turnaj ve stolním fot-

bálku. Startujeme v 11:00 hodin. Startovné za 
team je 100,- Kč, přihlášky do 14. 3. 2016. 

2. 4. 2016 - Království hraje, zpívá a tančí
V sobotu 2. 4. 2016 se uskuteční akce Mi-

kroregionu království „Království hraje, zpívá 
a tančí". Letos se tato akce koná v sále kina 
v Brodku u Přerova. 

23. 4. 2016 - První jarní noční hasičská 
soutěž (Night firefighting competition) 
V sobotu 23. dubna 2016 se bude na Výletišti 
u splavu pořádat 1.jarní noční hasičská soutěž 
v požárním útoku pro muže a ženy. Začátek 
v 18 hodin bude zahájen vystoupením malých 
hasičů Dráčků z Dubu a poté proběhnou dva 
pokusy požárních útoků. Tato soutěž je urče-
na především pro členy výjezdových jednotek, 
aby si tak před nadcházející sezonou všichni 
mohli poměřit své síly a fyzickou připrave-

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kopečková Marie  Bolelouc
Bábek Zdeněk  Tučapy
Skopal Jan    Dub nad Moravou 
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Oznámení úřadu městyse
Upozornění na velkoobje-
mový a nebezpečný odpad 

– sobota 7. 5. 2016

Velkoobjemový odpad se bude ukládat pří-
mo do lisovacího stroje a nebude možné uklá-
dat odpad mimo určené místo a stroj! Lisovací 
auto bude přistaveno:
v Dubě nad Moravou  od 08:00 – 10:00 hod., 
v Tučapech  od 10:00 – 11:00 hod.,
v Bolelouci  od 11:00 – 12:00 hod., 
a to na místech obvyklých.

Svoz nebezpečného odpadu bude:
v Dubě nad Moravou  od 08:00 – 8:45 hod., 
v Tučapech  od 09:00 – 9:30 hod.,
v Bolelouci  od 09:45 – 10:15 hod., 
a to na místech obvyklých.

Důrazně upozorňujeme občany, že odpad 
nebude možné ukládat mimo určené místo 
a čas. Nerespektování těchto nařízení bude 
sankcionováno!

Poplatek za domovní ko-
munální odpad v roce 2016
Poplatek za domovní komunální odpad činí 
450,- Kč na osobu a rok. 
Poplatek se začíná vybírat od 29. února 
- do 30. dubna 2016 na pokladně úřadu městyse:
v pondělí 7,30 – 12,00 12,30 – 15,30
a ve středu 7,30 – 12,00 12,30 – 17,30

Poplatek je možno také uhradit převodem na 
účet č. 1801047399/0800, variabilní symbol: 
1340 + číslo domu.

Dle obecně závazné vyhlášky je každý ob-
čan povinen uhradit poplatek do 30. 4. 2016, 
po tomto datu bude částka za komunální od-
pad dvojnásobná.

Tašky na třídění odpadu
Tříbarevné sady tašek na třídění plastů, 

skla a papíru se staly hitem v celé řadě obcí 
České republiky a přinesly lepší výsledky 
tříděného sběru odpadu. Z důvodu velkého 

zájmu o tento produkt z řad občanů, se roz-
hodlo vedení městyse i v letošním roce poří-
dit dotované sady těchto tašek na třídění od-
padu. Tyto tašky si mohou občané, kteří mají 
trvalé bydliště v Dubě nad Moravou, koupit 
za zvýhodněnou cenu 40,- Kč na úřadu měs-
tyse, a to od 14. 3. 2016. Jedná se o stejné 
sady tašek jako v minulém roce. 

nost. Akce bude realizována v úzké spolupráci 
s Moravskou vysokou školou Olomouc, neboť 
tento projekt obsadil 2. místo mezi cca 60 dal-
šími návrhy studentů na projekty. O dobrou 
hudbu i občerstvení bude postaráno. Přijďte 
podpořit všechny dobrovolné hasiče a naše 
malé Dráčky. Kontaktní osoba M. Vystrčilová, 
mobil 724983780.

Rozpis domácích utkání mužstev 
TJ Sokola Dub nad Moravou – jaro 2016 
Muži I. B. třída OKFS 
 9. 4.  2016  sobota  Dub - Vrchoslavice 
      zač. 16,00 hod

 23. 4.    sobota  Dub - Nemilany 
      16,00 hod

 7. 5.   sobota  Dub - Újezdec  16,30 hod

 28. 5.    sobota  Dub - Pivín  16,30 hod

 11. 6.    sobota  Dub - Čekyně  16,30 hod

Dorost Krajská soutěž OKFS
 10. 4.  2016  neděle  Dub - Želátovice 
      zač. 16,00 hod 

 24. 4.    neděle  Dub - Náměšť na Hané 
      16,00 hod

 8. 5.   neděle  Dub - Brodek u Přerova 
      16,30 hod

 22. 5.    neděle  Dub - Smržice  10,00 hod

 12. 6.    neděle  Dub – Protivanov 
      16,30 hod 

Starší žáci II. tř. OFS
 2. 4.  2016  sobota  Dub – Grygov 
      zač. 13,15 hod 

 16. 4.    sobota  Dub – Velký Újezd 
      13,45 hod

 30. 4.    sobota  Dub – Hněvotín 
      14,15 hod

 14. 5.    sobota  Dub – Slatinice 
      14,15 hod

 
Mistrovská utkání starších, mladších a pří-

pravky benjamínků se hrají turnajovým způso-
bem a fotbaloví příznivci budou včas informová-
ni. Všichni fotbalisté a výbor TJ Vás na uvedená 
utkání srdečně zve. Občerstvení zajištěno!

14. 5. 2016 - Benefiční galavečer v Dubu 
nad Moravou

5. ročník Benefičního galavečera v Dubu 
nad Moravou se uskuteční v sobotu 14. května 
2016 v kostele Očišťování Panny Marie v Dubu 
nad Moravou. Jako hlavní host vystoupí legen-
da naší jazzové, swingové a populární hudby 
paní Eva Pilarová. Celý galavečer doplní vý-
stava fotografických obrazů Nadačního fondu 
Mathilda, který podporuje zrakově postižené, 
nevidomé a výcvik vodících psů. Účast na sa-
motném galavečeru potvrdila i jeho patronka 
paní hraběnka Mathilda Nostitzová. Stejně 
jako všechny předchozí večery byly benefiční, 
tak i v tomto roce bude výtěžek ze vstupné-
ho rozdělen mezi kostel v Dubu nad Moravou 
a Nadační fond Malý Noe z Olomouce. 

28. 5. 2016 – Dětský den
U příležitosti dne dětí uspořádá městys Dub 

nad Moravou  „Zábavné odpoledne“ pro děti. 
Stejně jako v minulých letech se můžete těšit 
na pestrý program plný zábavných soutěží, her 
a spoustu dalšího.

Výtěžek z charitativní akce: 
„Adventní víkend v Dubu nad Moravou“

V sobotu 28. a v neděli 29.11. loňského roku 
pořádal městys Dub nad Moravou tradiční Ad-
ventní víkend, do kterého se zapojily všechny 

složky městyse a veškerý výdělek věnovaly 
pro místní postižené děti. Velké poděkování 
patří i Vám, vážení spoluobčané, kteří jste tuto 

akci podpořili. Celkový výtěžek z této charita-
tivní akce byl 25.000,- Kč. Částka byla rozdě-
lena mezi 10 postižených dětí našeho městyse. 
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

V Dubu, Tučapech a Bolelouci proběhla 
v sobotu 9. ledna 2016 tradiční Tříkrálová sbír-
ka. V letošním roce se koledování zúčastnilo 
celkem sedm skupinek malých králů se svými 
vedoucími. O štědrosti a otevřeném srdci na-
šich spoluobčanů svědčí výtěžek sbírky, který 
se letos vyšplhal na krásnou částku 29.143,- Kč, 
což je znovu lepší výsledek jak loni. Za Vaši 
štědrost Vám patří velké díky. Taktéž je nutno 
poděkovat všem organizátorům, zvláště ma-
lým koledníkům, kteří se na zdárném průběhu 
letošní sbírky podíleli.

Tříkrálová 
sbírka

Nařízení rady městyse
Občasník městyse
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SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Městys Dub nad Moravou

Nařízení č. 1/2015
Tržní řád

Rada městyse Dub nad Moravou na svém 20. zasedání dne 12. října 2015 se usnesla vydat v souladu s ustanoveními § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů a na základě ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnos-
tenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Čl. 1
Účel nařízení

Toto nařízení stanoví podmínky podomního prodeje v městysu Dub nad Moravou.

Čl. 2
Základní pojmy

„Podomním prodejem se rozumí všechny formy prodeje zboží a poskytování služeb bez předchozí objednávky, případně i pouhá nabídka zboží či 
služeb, které jsou prodejci provozovány obchůzkou jednotlivých bytů, domů nebo veřejného prostranství, jakož i objektů sloužících k rekreaci“.

Čl. 3
Podomní prodej

Podomní prodej je na území městysu Dub nad Moravou zakázán.
Čl. 4

Kontrola
Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Úřad městyse Dub nad Moravou prostřednictvím pověřených zaměstnanců.

Čl. 5
Sankce

(1) Poruší-li právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatelem, při výkonu podnikatelské činnosti povinnost stanovenou tímto 
nařízením, může jí být podle zvláštního právního předpisu1) uložena pokuta až do výše 200.000,- Kč.
(2) Poruší-li fyzická osoba povinnosti stanovené tímto nařízením, může jí být podle zvláštního právního předpisu2) uložena pokuta až do 
výše 30.000,- Kč.

Čl. 6
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

1) §58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
2) §46 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpis
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Dráčci z Dubu opět na scéně!

Zpráva o činnosti knihovny 
Dub nad Moravou

Oslavy 875 let od první písemné 
zmínky obce Dub nad Moravou

Od podzimu 2015 se pravidelně každý pá-
tek od 16 – 18 hodin scházíme na trénincích 
nejmenších hasičů - Dráčků z Dubu. Jsou to 
děti ve věku od 4 – 6 let a musím říci, že jsou 
neuvěřitelně šikovní. 

Našimi stávajícími Dráčky jsou: Daniel 
Kopka, Vladimír Grác, Štěpán Gregor, Anna 
Štarhová, Aneta Bejdáková, Martina Řehořová 
a Natálie Šlehoferová. 

V tělocvičně si hlavně trénují sportovní do-
vednosti, štafetový běh, hrají různé hry, také 

Za rok 2015 bylo zapsáno 96 čtenářů z toho 
25 dětí do 15 let. Vypůjčeno bylo 7328 knih 
a časopisů, to je v průměru 8 knih na l čtenáře. 
Uskutečnilo se 1118 návštěv tj. za 52 půjčov-
ních dnů průměrně 22 návštěv. Internet, který je 

V sobotu 11. 6. 2016 se uskuteční ve far-
ním areálu v Dubu nad Moravou bohatý kul-
turní program u příležitosti 875 let od první 
písemné zmínky o naší obci. Těšit se můžete 
mimo jiné na vystoupení hudební skupiny 

pravidelně spojují koncovky hadic, roztahují 
či motají. S provazy jsou velcí kamarádi, neboť 
už umí tesařský a lodní uzel. Před vánocemi 
jsme společně rodičům vyrobili krásné věneč-
ky a rovněž jsme již namalovali obrázky do 
soutěže Požární ochrana očima dětí. 

Vedoucí nejmenších Dráčků je Marcela 
Vystrčilová, jako instruktoři a pomocníci po-
máhají Marie Řehořová, Clarisse Vystrčilová 
a Petra Pohlídalová.

Na ostatní zájemce z řad dětí se těšíme na 
našich trénincích! 
Více informací a fotek z tréninků najdete na: 
http://tabor2010.rajce.idnes.cz/ 
nebo na našem facebooku.

Mgr. Marcela Vystrčilová

Vystrcilova.marcela@seznam.cz
Mobil 724983780

Tomáš Kočko & ORCHESTR, cimbálovou 
muziku, taneční zábavu a spoustu dalšího…. 
Bližší informace o akci se včas dozvíte na 
webových stránkách městyse nebo obecních 
vývěskách. Příští číslo Dubského zpravoda-

je bude tematicky zaměřeno k tomuto výročí 
obce, proto bychom velice uvítali Vaše pří-
spěvky, náměty, vzpomínání a staré fotogra-
fie, které můžete nosit na úřad městyse nebo 
posílat na e-mail: obec@dubnadmoravou.cz.

v knihovně přístupný, využilo 18 návštěvníků.
V měsíci březnu byly tři besedy pro děti 

z MŠ Dub nad Moravou. Jak bylo oznámeno 
v minulém zpravodaji p. starostou, požádala 
jsem o ukončení mé činnosti knihovnice. Tuto 

práci vykonávám už 40 let a doufám proto, že 
se podaří zastupitelstvu zajistit v určené době 
náhradu. Celá ta léta jsem se vždycky řídila tím, 
že dobrý knihovník musí mít rád lidi a knihy.

Landsmanová Věra
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

 Výprava na Hrubou vodu

Skautská hlídka 
informace o činnosti oddílů Dakota a Severka 

Dub nad Moravou
Zdravíme všechny spoluobčany. Zima nezi-

ma je pomaličku za námi a jaro již nesměle 
vysílá své signály. V našich oddílech ale pravi-
delná činnost neutuchá.

Přidali jsme si sobotní výpravy. Od začátku 
nového roku připravujeme a realizujeme so-
botní výpravy, abychom zpestřili naši činnost 
a děti mohly poznávat zajímavá místa našeho 
okresu a kraje. První výprava se konala v so-
botu 9. 1., prošli jsme si les Království. Dal-
ší výprava 22. 1. směřovala k Tovačovským 
rybníkům. Těchto výprav se zúčastnili pouze 
skauti a skautky. Světlušky a vlčata dostaly 
šanci o týden později 29 - 30. 1. V pátek pro-
běhla schůzka a po ní jsme přespali v klubov-
ně. Na večeři jsme si s dětmi uvařili krupičnou 
kaši. Večer Tweety a Ester zahráli na kytary 
a zazpívali písničky na dobrou noc. V sobotu 
ráno po snídani se děti nachystaly na výpravu. 
Z temné oblohy začalo vykukovat sluníčko, 
ale když jsme vycházeli z Věrovan zářilo na-
plno na blankytně modré obloze. Přicházíme 
k Tovačovským rybníkům a dalekohledem po-
zorujeme různé ptactvo. Zastavili jsme se také 
na sádkách, kde nám pan Zahradníček vylovil 
na ukázku všechny druhy ryb, které chovají na 
rybnících. Děti si je z blízka prohlédly, což byl 
pro ně velký zážitek. Z mostu u náhonu jsme 

nakrmili velké hejno divokých kačen a pokra-
čovali procházkou starodávnou dubovou alejí 
a zámeckou zahradou. Poslední zastávka byla 
v Hostinci na Lapači, kde jsme měli připrave-
ný dobrý oběd. Dvacet sedm unavených, ale 
spokojených malých poutníků se přesunulo 
na blízkou autobusovou zastávku a rozjelo se 
k domovům.

Další výprava směřovala k výstupu na Je-
dovou horu a pochodu do Hrubé Vody. Ráno 

to nevypadalo na pěkný den. Z mraků se sy-
pal déšť se sněhem, ale než jsme se přesunuli 
do Pohořan, obloha se začala protrhávat a po 
zbytek dne svítilo sluníčko. V Hrubé Vodě 
si pak účastníci výpravy zajezdili na bobové 
dráze. Příští výpravu plánujeme na Rešovské 
vodopády.

V roce 2016 se nám opět zvětšil počet re-
gistrovaných členů. V 10. oddílu skautek 
Severka na 60 členů, ve 21. oddílu skautů 

Dakota na 62 členů, v Bolelouci v od-
dílu Medviď se registrovalo 15 členů. 
Celkem je v našem středisku zaregis-
trováno historicky nejvíce členů a to 
137 aktivních skautů a skautek.

V sobotu 12. 3. od 20 hodin pro-
běhne v sálech sokolovny v Dubu nad 
Moravou tradiční skautský country bál. 
Pestrý program, bohatá tombola a ob-
čerstvení zajištěno. K tanci a poslechu 
zahrají Šediváci. Možnost rezervace 
stolů na tel. čísle 732541643 – p. Vaňák. 
Přijďte s námi oslavit příchod jara a svá-
tek Josefa. Srdečně zvou pořadatelé.

V sobotu 9. 4. od 8 hodin provedeme 
sběr kovového šrotu. Těžké věci vám 
vynosíme z domu sami. Stačí označit 
dům cedulkou a nebo zavolat na výše 
uvedené telefonní číslo a domluvit se. 
Předem děkujeme za spolupráci.

V dubnu se také zapojíme do okres-
ního kola Závodu světlušek a vlčat a do 
ekologické akce „Uklízíme Česko“.

Lubomír Vaňák – Ester

Schůzka světlušky a vlčata



72

Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

V roce 2012, kdy jsme zahájili činnost, čí-
tal náš tým zhruba 20 dětí, kterým se věnovali 
2 trenéři.

Dnes máme v kolektivu 42 dětí od pěti do je-
denácti let. Protože se snažíme dělat benjamín-
kovský fotbal na úrovni profesionálních klubů, 
je v našem realizačním týmu 6 fotbalových tre-
nérů, trenérka kondice a regenerace, trenér pro 
atletickou a gymnastickou průpravu a trenérka 
pohybových cvičení pro nejmenší děti. Navíc 
jsme zřídili pozici tzv. manažera, který má na 
starosti organizační, administrativní a finanční 
záležitosti. Všichni tito lidé se dětem věnují ve 
svém volném čase a zcela zdarma.

Děti trénují a hrají zápasy 11 měsíců v roce 
– v zimě trénujeme v tělocvičně a zúčastňu-
jeme se halových turnajů (v ČR i na Sloven-
sku). Každoročně absolvujeme zimní a letní 
soustředění. Abychom reprezentovali ve všech 
směrech, pořizujeme dětem kvalitní vycházko-
vé oblečení (trička, kraťasy, teplákové soupra-
vy, apod.).

Navázali jsme úzkou spolupráci s prvoli-
govým klubem Dukla Praha – jsme zváni na 
jejich prestižní turnaje, jejich fotbalisti se zú-
častňují našich turnajů. Některé děti z našeho 
týmu absolvují letní fotbalové kempy Dukly.

Důkazem, že snad „práci“ děláme dobře, 
jsou naše největší sportovní úspěchy:

Titul Přeborníka Olomouckého kraje v sezo-
ně 2014 - 15 (v konkurenci více jak 100 týmů)
1. místo na špičkově obsazeném halovém tur-
naji v Praze (mj. Sparta Praha, Dukla apod.) 
a spousta dalších turnajových vítězství
2. místo na mezinárodním turnaji na Slovensku 
– mimořádně kvalitní účast 21 týmů z ČR a SR.

Pořádáme halové turnaje, z nichž 100% vý-
těžku putuje dětem do společné pokladny.

V této sezoně jsme postupně uspořádali 
3 turnaje v moderní hale „Čajkaréna“ v Olo-
mouci pro všechny kategorie, tak aby všechny 
naše děti ukázaly svým rodičům a prarodičům, 
co se naučily.

Všechny turnaje proběhly za výrazné pod-
pory městyse Dub nad Moravou.

Dovolte nám touto cestou poděkovat členům 
Rady městyse za aktivní účast a podporu na-
šich turnajů a potažmo celé naší činnosti.
Za tým benjamínků TJ Sokol Dub nad Moravou.

Lukáš Bartoň
www.tjdub.estranky.cz

Od podzimu 2015 hrají i naše nejmenší děti pod vedením trenérů Petra Smékala a Milana Giesla Okresní přebor 
nejmladších přípravek

Kategorie mladších přípravek - trenéři Martin Bocan a Aleš Kristinek

Kategorie starších přípravek - trenéři Patrik Kopeček a Pavel Janošík

Z činnosti fotbalových benjamínků
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Základní škola Dub nad Moravou
Vážení spoluobčané,

od posledního vydání zpravodaje uběhla 
jen krátká doba, a tak bude i můj příspěvek 
krátký. V měsíci lednu proběhl zápis žáků do 
první třídy. Celkem přišlo k zápisu 34 dětí 
a z toho počtu bylo 26 dětí přijato k základ-
nímu vzdělávání. Ostatním dětem byl odklad 
školní docházky buď doporučen našimi peda-
gogy nebo umožněn na žádost rodičů. V obou 
případech bude nutné doložit doporučení pe-
dagogicko-psychologické poradny a odbor-
ného lékaře. 

 Již tradičně se v lednu uskutečnil ples SRPŠ 
s velmi zdařilým předtančením žáků osmých 
a devátých tříd. Touto cestou chci velmi podě-
kovat předsedkyni SRPŠ paní Kateřině Kűnst-
lerové a všem rodičům či přátelům školy, kteří 
se na realizaci velmi úspěšné kulturní akce 
podíleli. Další den na ni tradičně navázal kar-

neval mateřské školy pořádaný pracovnicemi 
MŠ. Rozhodně ovšem v tomto formátu napo-
sledy. V příštích letech, pokud bude karneval 

pokračovat, a já doufám, že ano, by měla akce 
probíhat plně v režii SRPŠ a rodičů, tak jako 
v základní škole.

Před jarními prázdninami byli žáci sedmých 
tříd a vybraní žáci osmých a devátých tříd na 
lyžařském výcviku s ubytováním v naší škole 
velmi oblíbeném penzionu OAZA v Loučné 
nad Desnou. I přes velké peripetie s počasím 
a sněhovými podmínkami proběhl kurz bez je-
diného úrazu a dokonce i se závěrečným závo-
dem. Z celkových 47 dětí 9 nikdy nestálo na ly-
žích. Na těchto žácích bylo nejvíce vidět jejich 
zlepšeni a urputnost, s jakou se snažili vyjet na 
vleku na kopec a potom jej i sjet. Nakonec se to 
každému podařilo a všichni odjížděli s dobrým 
pocitem. I v Loučné jsem se přesvědčil o velmi 
dobré úrovni chování našich žáků. Byli chvá-
leni celým personálem penzionu i obsluhou 
vleků, jejíž pracovníci mají možnost srovnávat 
s chováním žáků jiných škol. 

Mgr. Radim Voštinka, ředitel školy
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Stalo se před 80 lety…
Přepis pořízený paní Marií Škrlovou z „Pa-

mětí městyse Dub nad Moravou“ - rok 1936

Rozpočet:
Potřeba  115.896,- Kč
Úhrada 51.164,- Kč
Schodek 64.732,- Kč
Obecní přirážky: k činžovní a domovní dani, 
k ostatním daním 300 %.

Půjčka na obranu státu: na základě usnese-
ní obecního zastupitelstva z 19. 9. 1935 bylo 
upsáno z kmenového jmění obce 5.000,- Kč. 
na 4,5 % a to 9. 11. 1936.

Měšťanská škola: zákonem z 20. 12. 1935, 
jenž nabyl účinnosti 1. 1. 1936, stanoveno, že 
zřizovány újezdní měšť. školy. Podle něj by 
měl býti i u naší školy zřízen újezd a sice proti 
dosavadnímu stavu pravděpodobně o některé 
obce zvětšený. Jeho uskutečnění by zname-
nalo pro obce újezdu velkou finanční úlevu, 
vždy jedna třetina věcného nákladu by nesla 
země, druhou třetinu okres a teprve zbývající 
třetinu obce újezdu. Pro peněžní potíže okresů 
a země uvázl na mrtvém bodě a v r. 1936 neby-
lo z něj uskutečněno vůbec nic. Na měšť. škole 
bylo letos 198 žáků, počet tříd jako loni, t.j. 
dvě první, dvě druhé a jedna třetí. Vyučování 
bylo opět nedílné. Pro chudé žáky věnováno: 
na učeb. pomůcky 687,90 Kč., na jídlo, šatstvo 
a vycházky 241,20 Kč., úhrnem 929,10 Kč. 

Obecná škola: proti loňskému roku ne-
byly žádné změny. Pro chudé žáky dala: na 
učební pomůcky 285,- Kč., na jídlo a šatstvo 
1.049,50 Kč., celkem 1.334,50 Kč. 

Péče o nezaměstnané – veřejné práce: ve 
schůzi obec. zastupitelstva 3. 4. 1936 usneseno:

1/ provésti kanalizaci v  uličce od pošty ke 
kostelu, bylo to také skutečně provedeno
2/ upravit cestu od pošty na Sokol vyštětová-
ním – bylo provedeno a potřebný kámen zís-
kán zbouráním staré kostnice – (při bourání 
staré kostnice nalezeny pod ní 2 fůry lidských 
kostí, jež byly uloženy na místním hřbitově 
blízko márnice).
3/ upravit okolí kostela. Byla upravena a štěr-
kem povezena cesta, dokončena kanalizace, 
upravený terén v  okolí kostela a  vysázeno 
stromořadí - okolo kostela i u cesty. Celkový 
náklad na tyto úpravy činil 25.140,95 Kč., mi-
nisterstvo sociální péče dalo 8.785,- Kč., ob-
čané + výtěžek za lípy a kámen 14.862,50 Kč., 
obec dala 1.493,45 Kč. 

Nezaměstnaným byly poskytovány naturá-
lie, resp. poukázky na ně. Tuto akci vedlo mi-
nisterstvo sociální péče.

Almužny: byly zavedeny almuženky po 10h. 
Po almužně se smí chodit pouze v pátek. Al-
muženky se neosvědčily a proto později od 
nich upuštěno. 

Ochrana matek: 13. prosince 1936 byl usta-
ven zásluhou učit. sboru při měšť. škole v Dubě 
„Odbor ochrany matek a dětí pro Dub a okolí“. 
Jeho poradna začala ovšem pracovati až v příš-
tím roce. Předsedkyní je choť řed. měšť. školy 
Marie Horáková, jednatelkou uč. Dob. Kubová. 

Pomník a čestné občanství p. presidentovi 
– osvoboditeli:

Ve schůzi obecního zastupitelstva 3. 4. 1936 
usneseno postaviti p. presidentu – Osvobodite-
li za jeho ohromné zásluhy o náš národ a stát 
v Dubě před měšťanskou školou pomník 
a při odhalení uděliti p. presidentu čestné 
občanství. Obec převezme při odhalení pro-

tektorát. Současně bude uspořádán sjezd ro-
dáků. 30. května 1936 byla slavnostní schů-
ze obecního zastupitelstva v kreslírně měšť. 
školy za přítomnosti p. okres. hejtmana J. Žil-
ky. Po proslovu říd. uč. Voj. Doležela o životě 
a díle T. G. Masaryka navrhl p. starosta Alois 
Vystrčil jmenování p. presidenta – Osvobo-
ditele T.G. Masaryka čestným občanem měs-
tyse Dubu. Po schválení zastupitelstvem měli 
proslovy p. okres. hejtman J. Žilka a člen okres. 
Výboru, zdejší občan p. Josef Vystrčil. Schůze 
skončena doslovem p. starosty a provoláním zda-
ru p. presidentu – Osvoboditeli, p. presidentu Dr. 
Ed. Benešovi a celé Československé republice. 

31. 5. 1936 byla odhalena socha p. presiden-
ta – Osvoboditele. Program odhalení:

Dopoledne sjezd rodáků v sokolovně.
Odpoledne vlastní odhalení za ohromné 

účasti občanstva. Zem vojen. velitele zastupo-
val generál Klubal, zemského presidenta více-
president Jind. Žáček. Byla přítomna i čestná 
rota vojenská. 

Po odhalení bylo cvičení na sokolském hři-
šti. Cvičily místní spolky („Sokol“, „Orel“, 
„Sbor dobrovolných hasičů“) i školy. 

Socha je imitace pískovce. Originál vytvořil 
sochař J. Hladík z Olomouce. Podle originálu 
ulil ovšem více kopií. Cena sochy i s betono-
vým podstavcem asi 5.000,- Kč. Režie slav-
nosti asi 10.000,- Kč.

Diplom čestného občanství a stručné ději-
ny Dubu s fotografiemi dubských památností 
dovezla 31. 5. p. presidentovi do Lán delegace 
obce, v níž byli: Al. Vystrčil- starosta, Vojt. Dole-
žel – říd. uč. A Rud. Seitl – poštmistr – legionář. 
Diplom i dějiny psal ozdobným písmem odb. 
učitel Jos. Zlámal. Ten navrhl i uměleckou vazbu 
z vepřové kůže. Práce byla velmi zdařilá. Depu-
taci přijala Dr. Alice Masaryková, jež předala vše 
p. presidentovi a vyjádřila jeho vzkaz: „ Vzkaž, 
že jim za to děkuji. Zdá se, že to dělají dobře. Jen 
ať tak dál dělají. Velmi mně zajímají dějiny měs-
tečka Dubu, které jsou v knize zapsány“. 

Jiné oslavy:
1/ 7. 3. – oslava narozenin p. presidenta – 
Osvoboditele
2/ na „Bílou sobotu“– obvyklá vzpomínka na 
oběti světové války
3/ 27. 10. – školy a „Sokol“ uspořádaly oslavu 
dne Svobody

Úroda: v roce 1936 byla úroda velmi dobrá, 
avšak uprostřed žní dostavily se velké deště 
a obilí v mandelích z části pohnilo a hodně 
porostlo. 

CPO: v letošním roce byla horlivě konána 
různá cvičení. Výsledky svědomité práce byly 
velmi dobré. 
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Městys Dub nad Moravou

Návrh rozpočtu - závazné ukazatele rok 2016

Příjmová část (třída 1 + 2 + 3 + 4)
OdPa Pol Popis  Částka 

0000 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činn. 
  a funk. požitků 3 200 000,00 Kč 
0000 1112 Daň z příjmu FO ze samostatně výdělečné činnosti  176 000,00 Kč 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů  400 000,00 Kč 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob  3 900 000,00 Kč 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  500 000,00 Kč 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty  7 800 000,00 Kč 
0000 1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu  650 000,00 Kč 
0000 1341 Poplatek ze psů  23 000,00 Kč 
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství  170 000,00 Kč 
0000 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií   60 000,00 Kč 
0000 1355 Odvody z výherních hracích přístrojů  180 000,00 Kč 
0000 1361 Správní poplatky  130 000,00 Kč 
0000 1511 Daň z nemovitostí  2 000 000,00 Kč 
0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 
  v rámci souhr.dot.vztahu  1 298 600,00 Kč 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí - strážník  6 000,00 Kč 
1019 XXXX Ostatní zemědělská a potravinářská činnost  255 000,00 Kč 
2321 XXXX Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly  900 000,00 Kč 
3314 XXXX Činnosti knihovnické  2 000,00 Kč 
3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury  3 000,00 Kč 
3511 XXXX Všeobecná ambulantní péče  50 000,00 Kč 
3612 XXXX Bytové hospodářství  900 000,00 Kč 
3613 XXXX Nebytové hospodářství  180 000,00 Kč 
3632 XXXX Pohřebnictví  5 000,00 Kč 
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj j.n.  190 000,00 Kč 
3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů  20 000,00 Kč 
3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  130 000,00 Kč 
5311 XXXX Bezpečnost a veřejný pořádek  4 000,00 Kč 
5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část  30 000,00 Kč 
6171 XXXX Činnost místní správy  30 000,00 Kč 
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací  10 000,00 Kč 
6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech 
  územní úrovně  250 000,00 Kč 
  Příjmy celkem  23 452 600,00 Kč 

Financování (třída 8)
 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků 
  na bank. účtech  4 073 450,00 Kč 
  Celkem  4 073 450,00 Kč 

Výdajová část (třída 5+6)
OdPa Pol Popis  Částka 
2212 5XXX Silnice - běžné výdaje  1 100 000,00 Kč 
2212 6XXX Silnice - kapitálové výdaje  190 000,00 Kč 
2219 5XXX Ost. zálež. pozemních komunikací - běžné výdaje  390 000,00 Kč 
2219 6XXX Ost. zálež. pozemních komunikací 
  - kapitálové výdaje  2 000 000,00 Kč 
2221 5XXX Provoz veř. silniční dopravy - běžné výdaje  110 000,00 Kč 
2321 5XXX Odvádění a čištění odpadních vod - běžné výdaje  1 233 000,00 Kč 
2321 6XXX Odvádění a čištění odpadních vod 
  - kapitálové výdaje  2 000 000,00 Kč 
3113 5331 Základní školy - neinv. přísp. zřízeným přísp.org  2 000 000,00 Kč 
3113 6351 Základní školy - inv. přísp. zřízeným přísp.org  2 400 000,00 Kč 
3314 5XXX Činnosti knihovnické -běžné výdaje  178 000,00 Kč 

3314 5229 Činnosti knihovnické - ost. neinv.transfery nezisk.
  a podob.organiz.  15 000,00 Kč 
3319 5XXX Ostatní záležitosti kultury - běžné výdaje  1 165 000,00 Kč 
3319 6XXX Ostatní záležitosti kultury - kapitálové výdaje  1 200 000,00 Kč 
3326 5XXX Pořízení,zachování a obnova hodnot nár.hist.
  pověd.-běžné výdaje  100 000,00 Kč 
3330 5223 Činnost registr.církví a nábož.spol. -  neinv.transfer  - Kč 
3349 5XXX Ost. záležitosti sdělovacích prostř. - běžné výdaje  55 000,00 Kč 
3399 5XXX Ost. zálež. kultury,církví a sděl.prostř. - běžné výdaje  60 000,00 Kč 
3412 5XXX Sportovní zařízení v majetku obce - běžné výdaje  10 000,00 Kč 
3419 5XXX Ostatní tělovýchovná činnost - běžné výdaje  - Kč 
3419 5229 Ostatní tělovýchovná činnost - ost.neinv.transfery 
  nezisk.organ.  - Kč 
3421 5XXX Využití volného času dětí a mládeže - běžné výdaje  5 000,00 Kč 
3421 5229 využití volného času dětí a mládeže 
  - ost.neinv.transfery  200 000,00 Kč 
3429 5XXX Ostatní zájmová činnost a rekreace - běžné výdaje  20 000,00 Kč 
3511 5XXX Všeobená ambulantní péče - běžné výdaje  84 000,00 Kč 
3612 5XXX Bytové hospodářství - běžné výdaje  575 000,00 Kč 
3613 5XXX Nebytové hospodářství -běžné výdaje  215 000,00 Kč 
3631 5XXX Veřejné osvětlení  - běžné výdaje  371 000,00 Kč 
3632 5XXX pohřebnictví - běžné výdaje  88 000,00 Kč 
3635 6XXX Územní plánování - kapitálové výdaje  - Kč 
3639 5XXX Komunální služby a územní rozvoj  - běžné výdaje  230 000,00 Kč 
3639 6XXX Komunální služby a územní rozvoj 
  - kapitálové výdaje  150 000,00 Kč 
3721 5XXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů - běžné výdaje  10 000,00 Kč 
3722 5XXX Sběr a svoz komunálních odpadů - běžné výdaje  1 000 000,00 Kč 
3722 6XXX Sběr a svoz komunálních odpadů 
  - kapitálové výdaje  130 000,00 Kč 
3725 5XXX Využívání a zneškodňování komun. odpadů 
  - běžné výdaje  130 000,00 Kč 
3745 5XXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
  - běžné výdaje  1 525 000,00 Kč 
3745 6XXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
  - kapitálové výdaje  600 000,00 Kč 
4329 5XXX Ostatní soicální péče a pomoc dětem a mládeži 
  - běžné výdaje  30 000,00 Kč 
4359 5XXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 
  - běžné výdaje  63 000,00 Kč 
5311 5XXX Bezpečnost a veřejný pořádek - běžné výdaje  449 000,00 Kč 
5512 5XXX Požární ochrana - běžné výdaje  360 000,00 Kč 
5512 6XXX Požární ochrana - kapitálové výdaje   300 000,00 Kč 
6112 5XXX Zastupitelstva obcí - běžné výdaje  1 130 000,00 Kč 
6171 5XXX Činnost místní správy -  běžné  výdaje  3 391 000,00 Kč 
6310 5XXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 
  - běžné výdaje  23 000,00 Kč 
6320 5XXX Pojištění funkčně nespecifikované  - běžné výdaje  85 000,00 Kč 
6330 5XXX Převody vlastním fondům v rozpočtech 
  územní úrovně  250 000,00 Kč 
6399 5XXX Ostatní finanční operace - běžné výdaje  500 000,00 Kč 
6409 5XXX Ostatní činnosti j.n. - běžné výdaje  1 406 050,00 Kč 
  Výdaje celkem  27 526 050,00 Kč 

  Rekapitulace: 

  příjmy celkem  23 452 600,00 Kč 
  výdaje celkem  27 526 050,00 Kč 
  financování celkem -4 073 450,00 Kč
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Budova bývalé školy v Bolelouci
Z historie

Povolení zřídit si vlastní školu získala obec 
Bolelouc v roce 1874 a vyučování v nově po-
stavené školní budově začalo 13. října 1875. 
V té době školu navštěvovalo 107 žáků, 
z toho 54 dívek a 53 chlapců. Škola byla jed-
notřídní, v roce 1884 se škola stala dvojtříd-
ní. V době 1. světové války se součástí školy 
stala pokusná zahrada a venkovní hřiště pro 
hodiny tělesné výchovy. Velká oprava školy 
probíhala v letech 1959 – 1962, byla snaha 
i o dostavbu tělocvičny. Když se škola v roce 
1975 rušila, měla jen 14 žáků. Na místo se 
stěhuje pak mateřská škola. Počet zapsaných 
dětí se ale snižoval, proto v roce 1999 do-
šlo ke sloučení mateřské školy v Bolelouci 
s dubskou. 

Rok 2015 a výhled do budoucna
V současné době proběhla velká stavební 

investice opravy budovy bývalé ZŠ v Bole-
louci, na kterou byla získána dotace z evrop-
ského fondu OPŽP. Tato dotace byla určena 
na kompletní zateplení fasády objektu, vý-
měnu oken a dveří (okna v budově již byla 
v havarijním stavu), výměnu kompletní 
otopné soustavy budovy včetně nového ply-
nového kondenzačního kotle. Dále bylo nut-
no provést statické zajištění objektu a nový 
přívod pitné vody. Taktéž bylo zrevidováno 
a vyměněno odpadní potrubí z celé budovy. 
Náklady na výše uvedené práce byly ve výši 
2,2 mil. Kč bez DPH. Dotace činila cca po-
lovinu této částky. Aby mohla být budova 
užívána k plánovanému účelu, tj. k provozo-
vání knihovny a místa pro společenské ak-
tivity spoluobčanů, je nutné provést v 1.NP 
novou elektroinstalaci, vybourání a zaprave-
ní některých příček, vyrovnání podlah a po-
ložení nových podlahových krytin na chod-
bě a v prostorách budoucí knihovny. Dále je 
nutné provést nátěr střechy budovy a úprava 
terénu kolem objektu. Co se týká 2.NP bu-
dovy, vedení městyse uvažuje v blízké bu-
doucnosti o zřízení dvou malometrážních 
bytů, které by vznikly z bývalých tříd. Proto 
již v rámci letošní adaptace 1.NP budou vy-
vedeny vstupy energií a přívod odpadního 
potrubí do 2.NP pro jednotlivé byty, aby se 
v případě výstavby bytů nemuselo do 1.NP 
stavebně zasahovat. Realizace těchto dvou 
bytů by se uskutečnila pouze v případě zís-
kání dotačního titulu, jehož získání se jeví 
jako velice pravděpodobné. Věřím, že vyna-
ložené prostředky pomohou obnovit a oživit 
jeden ze symbolů Bolelouce, i když už ne-
může sloužit svému původnímu účelu.

Ing. Ivo Čečman, starosta městyse

Budova bývalé ZŠ v Bolelouci před zahájením stavebních úprav

Budova bývalé ZŠ v Bolelouci v současnosti
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:
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Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
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- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
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- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.
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Recyklovat je nejen správné, 
ale také snadné 

Do jedenáctého roku fungování vstupuje 
v roce 2016 v České republice systém zpět-
ného odběru a recyklace vysloužilých elek-
trospotřebičů. Je to stejný systém, jako ve 
zbytku Evropy. Každý z nás může díky němu 
zdarma odevzdat svá vysloužilá elektrozaří-
zení na místa odběru s tím, že budou řádně 
zrecyklována.

ELEKTROWIN, největší český kolektivní 
systém pro sběr a recyklaci elektroodpadu, 
už vytvořil na 13 000 míst zpětného odběru. 
Jejich prostřednictvím lidé odevzdali téměř 
15 000 000 vyřazených elektrospotřebičů 
o hmotnosti více než 245 000 tun. 

Dosloužilo i vám doma některé elektro-
zařízení? Nevyhazujte je do běžného komu-
nálního odpadu. Odložte je na sběrné místo, 
odkud bude odvezeno k ekologické recyklaci. 
Získané suroviny dále poslouží při výrobě no-
vých spotřebičů.

Sběrná místa, kam můžete vy-
sloužilá elektrozařízení odložit:
Sběrné dvory měst a obcí – na nich může-
te spotřebiče odevzdat bez ohledu na místo 
bydliště. 

Prodejny elektro – prodejci jsou povinni pře-
vzít staré spotřebiče při nákupu nového zboží 
systémem „kus za kus“. Podle novely zákona, 
která začala platit na sklonku roku 2014, musejí 
obchody s prodejní plochou větší než 400 m2 
odebrat i malý spotřebič, jehož rozměry nepře-

sahuje 25 centimetrů, aniž 
byste byli nuceni koupit si 
nový. 

Vybrané servisy – rovněž 
odebírají spotřebiče k recyk-
laci. V rámci projektu „Jsem 
zpět“ www.jsemzpet.cz mů-
žete dokonce pomoci dobré 
věci. Pokud přinesete star-
ší, ale stále plně funkční 
elektrospotřebič, a ten pro-
jde přísnými zkouškami, 
můžete ho věnovat někte-
ré neziskové organizaci, 
například Fondu ohrože-
ných dětí. 

Dobrovolní hasiči - se sběrem spotřebičů po-
máhá také už více než 1000 hasičských sborů 
po celé republice. 

Města a obce podle zákona musejí nejméně 
dvakrát ročně zorganizovat svoz nebezpečné-
ho odpadu, do kterého patří i vysloužilá elek-
trozařízení. 

Společnost ELEKTROWIN také organizuje 
akcí, při nichž můžete za odevzdaný spotřebič 
získat dárek – například v podobě slevy na vstup-
ném do ZOO nebo do muzea. Sledujte proto po-

zorně internetové stránky www.elektrowin.cz 
a fecebookový profil Recyklace je legrace, kde 
najdete vždy aktuální informace. 

Co je elektrozařízení 
Přesnou definici „elektrozařízení“ nebo-

li elektrické či elektronické zařízení najdeme 
v zákoně o odpadech § 37g. Zjednodušeně 
můžeme elektrozařízením označit malý i velký 
domácí elektrospotřebič - „vše co lze zapojit do 
elektrické zásuvky nebo funguje na baterie“.

Do zpětného odběru tedy patří vše od chlad-
ničky, pračky, myčky, sporáku, mikrovlnné 
trouby, vysavače přes topinkovače, fény, holi-
cí strojky, elektrické zubní kartáčky, televize, 
rádia, mobilní telefony, počítače až po zářiv-
ky, pily, vrtačky, elektrické hračky, lékařskou 
techniku a výdejní automaty aj.

Jsou stanoveny i výjimky spotřebičů, které do 
zpětného odběru nepatří: např. bojlery, klimati-
zační jednotky, pokud jsou stálou, pevnou a ne-
dílnou součástí staveb, akumulační kamna aj.

V našem městyse Dub nad Moravou mů-
žete nově odložit výše uvedené vysloužilé 
spotřebiče do nově pořízeného shromažďo-
vacího prostředku (ocelové uzamykatelné 
garáže), která je umístěna ve víceúčelo-
vém hasičském dvoře. Bezplatné uložení 
je možné denně v pracovní dny od 8.00 do 
15.00 hodin.


